LEITURA NASESSÂO

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres

_"gl_J_UJ*"rp

Autor: Vereador Marcos Ribeiro Partido:PSDB

O Vereador que abaixo subscreve, solicita à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado expediente a Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias, com
cópia ao llustríssimo Secretário de lnfraestrutura e
Logística, Wesley de Sousa Lopes, consubstanciado na
segui nte Proposicão Plenári a:

Temática: Soticitar a instatação de uma faixa elevada em frente a nova agência do Banco
Sicredi, localizado na Avenida 07 de Setembro com a São João.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, parabenizo Vossa Excelência pela

maestria em vossos trabalhos. Aproveito esta oportunidade de amistoso contato para

informar ciue diversos munícipes procuraram este vereador solicitando a instalação de

uma faixa-elevada em frente a nova agência do Banco Sicredi, localizado na

Avenida 07 de Setembro com a São João.

A presente indicação visa a instalação de uma faixa-elevada na

referida via, tendo em vista que a falta dessa benfeitoria traz riscos de acidentes naquele

trajeto, uma vez que muitos veículos andam em alta velocidade.

A referida solicitação visa trazer maior seguranÇa e respeito à

população, agindo como redutores de velocidade no local, inibindo riscos aos pedestres

e condutores que pela via trafegam.

Agradeço antecipadamente a valiosa atenção, me coloco

diuturnamente à disposição e elevo minha distinta consideração. Atenciosamente,

MARCOS Assinado oe r9p.a liofulCáceres/MT, 1 6tO2t2O22
EDUARDO :. Por MARCoS EDUARDo

R I B E I Ro :o 2s3s 68 B'li[l;3i'#?ã'
-'

3140 12:44:23 -04'00'

MARCOS RIBEIRO
PSDB

PROTOCOLO

,-!wúM
u*, J2',5)

Y,*w

Projeto De Lei

*.&L/áZA

APROVADO

Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução

Requerimento

x Indicação REJEITADO

Moção Presidente da Cânara

*,r$ÇvAt]õcv., o#SSSt;- d*:
122

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/

í,.
I .. j r.. _- ,,.,.,;

I ; ;t :l-, --t S"l --: iii) :